Ou oon-
ducerea constituirei numitului despărțământ
comitetul central al „Asociațiunei14 a dele
gat pe subscrisul.

In urma acestei însărcinări, subscrisul
oonvoc prin acâsta adunare constituantă a
nou înfhnțândului despărțământ pe <|iua de
Luni 8/21 Ianuarie 1901, 12 ore a. am. în
sala școlei române (ie aici, la care adunare
Bunt invitați a participa toți aoeia din oer-
curile susaurnite, cari se intereseză de îna
intarea îu cultură a poporului român, în
deosebi însă invit pe onorații preoți și în-
vețătorl.

Meronrea', la 29 Decemvrie v. 1900.

fată e recunoscută ca cea mai bună și sigură.
La acest curs vor putea lua parte atât D6mne, cât și Dom-

nișore. Se va instrui după trebuință în limba română, germa
nă și maghiară.

o'Prețurile vor fi cât sâ pâte de moderate- «>
La înscrieiile acestui curs, amatdrele se vor putea presen-

ța chiar de acuma, până la 22 (9) Ianuarie 1901, în tote cailele
între orele 2—4 d. a. în Strada Castelului nr. 56, etagiul I,
treptele din drepta.

După cerere tot acolo se găsesc programele și planul de
învățământ al sus numitului curs.

OTILIA STEFĂNESCU.2—3,1207.

Subsemriatul aduc la cunoscința publică, că am des
chis cu i sept. a. c.